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VERORDENING (EG) Nr. 1607/96 VAN DE COMMISSIE
van 6 augustus 1996

houdende vaststelling van eenheidswaarden voor de bepaling van de
douanewaarde van bepaalde aan bederf onderhevige goederen

Overwegende dat de toepassing van de regelen en maat­
staven bepaald in voornoemde artikelen op de gegevens
die overeenkomstig het bepaalde in artikel 173 , lid 2, van
voornoemde verordening aan de Commissie zijn medege­
deeld, ertoe leidt voor de betrokken produkten de
eenheidswaarden vast te stellen die zijn vermeld in de
bijlage bij de onderhavige verordening,

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 2913/92 van de Raad van
12 oktober 1992 tot vaststelling van het communautair
douanewetboek ('), gewijzigd bij Verordening (EEG)
nr. 2454/93 (2),

Gelet op Verordening (EEG) nr. 2454/93 van de
Commissie van 2 juli 1993 houdende vaststelling van
enkele bepalingen ter uitvoering van Verordening (EEG)
nr. 2913/92 van de Raad tot vaststelling van het commu­
nautair douanewetboek, laatstelijk gewijzigd bij Verorde­
ning (EG) nr. 482/96 (3), inzonderheid op artikel 173, lid
1 ,

Overwegende dat in de artikelen 173 tot en met 177 van
Verordening (EEG) nr. 2454/93 is bepaald dat de
Commissie periodieke eenheidswaarden vaststelt voor de
produkten die zijn omschreven in de in bijlage 26 van
genoemde verordening opgenomen klasse-indeling;

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De eenheidswaarden bedoeld in artikel 173 , lid 1 , van
Verordening (EEG) nr. 2454/93 worden vastgesteld zoals
in de in de bijlage opgenomen lijst vermeld .

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 9 augustus 1996 .

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in
elke Lid-Staat.

Gedaan te Brussel , 6 augustus 1996 .
Voor de Commissie

Hans VAN DEN BROEK

Lid van de Commissie

(') PB nr. L 302 van 19 . 10 . 1992, blz . 1 .
(2) PB nr. L 253 van 11 . 10 . 1993, blz. 1 .
(3) PB nr. L 70 van 20 . 3 . 1996, blz . 4 .
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BIJLAGE

Omschrijving Bedrag van de eenheidswaarden/ 1 00 kg netto
Rubriek

Soort, variëteit, GN-code
a)
b)
c)

Ecu
FM
Zkr.

Osch .
Ffr.

Bfr./Lfr.

DM
Iers £
£ sterling

Dkr.
lire

dr.
Fl.

Pta
Esc.

1.10 Nieuwe aardappelen (primeurs)
0701 90 51
0701 90 59

a)
b)
c)

61,03
352,32
517,51

816,97
394,25

2 392,03

116,08
48,78
50,81

448,52
119 317,92

18 538,59
130,18

9 897,54
11 943,14

1.30 Uien (andere dan plantuitjes)
0703 10 19

a)
b)
c)

16,02
92,50
135,87

214.50
103.51
628,04

30,48
12,81
13,34

117,76
31 327,26

4 867,36
34,18

2 598,63
3 135,71

1.40 Knoflook
0703 20 00

a)
b)
c)

102,36
590,90
867,93

1 370,17
661,21

4 011,79

194,69
81,82
85,22

752,24
200 113,54

31 091,92
218,32

16 599,62
20 030,39

1.50 Prei
ex 0703 90 00

a)
b)
c)

36,24
209,21
307,30

485,12
234,1 1

1 420,41

68,93
28,97
30,17

266,34
70 851,74

11 008,33
77,30

5 877,22
7 091,91

1 .60 Bloemkool
0704 10 10
0704 10 05
0704 10 80

a)
b)
c)

75,84
437,82
643,09

1 015,22
489,92

2 972,50

144,25
60,62
63,14

557,37
148 272,51

23 037,31
161,77

12 299,35
14 841,36

1.70 Spruitjes
0704 20 00

a)
b)
c)

53,71
310,07
455,44

718,98
346,96

2 105,13

102,16
42,93
44,72

394,73
105 006,81

16 315,06
114,56

8 710,42
10 510,67

1.80 Witte kool en rode kool
0704 90 10

a)
b)
c)

40,58
234,27
344,10

543,22
262,14

1 590,51

77,19
32,44
33,79

298,23
79 336,74

12 326,66
86,56

6 581,06
7 941,22

130 Broccoli (Brassica oleracea L. convar. botrytis
(L.) Alef var. italica Plenck)
ex 0704 90 90

a)
b)
c)

105,95
611,65
898,41

1 418,28
684,43

4 152,65

201,52
84,69
88,21

778,65
207 139,67

32 183,58
225,99

17 182,44
20 733,67

1.100 Chinese kool
ex 0704 90 90

a)
b)
c)

78,85
455,20
668,61

1 055,51
509,36

3 090,48

149,98
63,03
65,65

579,49
154 157,27

23 951,63
168,19

12 787,50
15 430,39

1.110 Kropsla
0705 11 10
0705 1 1 05
0705 1 1 80

a)
b)
c)

56,79
327,85
481,55

760,21
366,86

2 225,85

108,02
45,39
47,28

417,36
1 1 1 028,43

17 250,64
121,13

9 209,92
11 113,41

1.120 Andijvie
ex 0705 29 00

a)
b)
c)

21,82
125,97
185,02

292,09
140,96
855,22

41,50
17,44
18,17

160,36
42 659,63

6 628,09
46,54

3 538,66
4 270,02

1.130 Wortelen
ex 0706 10 00

a)
b)
c)

30,34
175,15
257,27

406,14
195,99

1 189,16

57,71
24.25
25.26

222,98
59 316,82

9 216,14
64,71

4 920,39
5 937,33

1.140 Radijs
ex 0706 90 90

a)
b)
c)

49,31
284,67
418,13

660,08
318,54

1 932,68

93,79
39,42
41,05

362,39
96 404,50

14 978,50
105,18

7 996,85
9 649,62

1.160 Erwten (Pisum sativum), peultjes daaronder
begrepen

0708 10 90
0708 10 20
0708 10 95

a)
b)
c)

294,99
1 702,95
2 501,36

3 948,79
1 905,59
11 561,85

561,08
235,79
245,60

2 167,93
576 721,02

89 605,96
629,21

47 839,58
57 726,97
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Omschrijving Bedrag van de eenheidswaarden/100 kg netto
Rubriek

Soort, variëteit, GN-code
a)
b)
c)

Ecu
FM
Zkr.

Osch .
Ffr.

Bfr./Lfr.

DM
Iers £
£ sterling

Dkr.
lire

dr.
Fl.

Pta
Esc .

1.170 Bonen :

1.170.1 — Bonen (Vigna spp., Phaseolus spp.)
ex 0708 20 90
ex 0708 20 20
ex 0708 20 95

a)
b)
c)

200,68
1 158,50
1 701,64

2 686,31
1 296,35
7 865,38

381,70
160,41
167,08

1 474,81
392 335,63

60 957,74
428,04

32 544,63
39 270,89

1.170.2 — Bonen (Phaseolus spp., vulgaris var.
Cornpressus Savi)

ex 0708 20 90
ex 0708 20 20
ex 0708 20 95

a)
b)
c)

119,84
691,83

1 016,18

1 604,20
774,15

4 697,02

227,94
95,79
99,78

880,73
234 293,83

36 402,56
255,62

19 434,91
23 451,67

1.180 Tuinbonen
ex 0708 90 00

a)
b)
c)

92,83
535,90
787,16

1 242,65
599,67

3 638,42

176,57
74,20
77,29

682,23
181 489,15

28 198,23
198,01

15 054,71
18 166,18

1.190 Artisjokken
0709 10 30

a)
b)
c)

115,68
667,82
980,91

1 548,53
747,28

4 534,01

220,03
92,47
96,31

850,16
226 162,50

35 139,19
246,74

18 760,40
22 637,77

1.200

1.200.1

Asperges :
— Groene

ex 0709 20 00
a)
b)
c)

529,12
3 054,57
4 486,66

7 082,90
3 418,03
20 738,37

1 006,40
422,94
440,53

3 888,59
1 034 458,04

160 725,21
1 128,60

85 809,32
103 544,22

1.200.2 — Andere
ex 0709 20 00

a)
b)
c)

454,50
2 623,81
3 853,95

6 084,07
2 936,02
17 813,85

864,48
363,30
378,41

3 340,23
888 579,31

138 059,83
969,44

73 708,54
88 942,47

1.210 Aubergines
0709 30 00

a)
b)
c)

142,25
821,21

1 206,23

1 904,22
918,93

5 575,47

270,57
113,71
118,44

1 045,44
278 112,03

43 210,66
303,42

23 069,67
27 837,66

1.220 Bleekselderij (Apium graveolens L., var. Dul­
ce (Mill .) Pers.)
ex 0709 40 00

a)
b)
c)

84,57
488,22
717,11

1 132,08
546,31

3 314,67

160,86
67,60
70,41

621,52
165 340,27

25 689,15
180,39

13 715,14
16 549,76

1.230 Cantharellen
0709 51 30

a)
b)
0

395,84
2 285,15
3 356,51

5 298,78
2 557,06
15 514,56

752,90
316,40
329,56

2 909,09
773 887,28

120 239,97
844,31

64 194,72
77 462,35

1.240 Niet-scherpsmakende pepers
0709 60 10

a)
b)
c)

83,00
479,15
703,80

1 111,06
536,17

3 253,12

157,87
66,34
69,10

609,98
162 269,83

25 212,09
177,04

13 460,44
16 242,42

1.250 Venkel
0709 90 50

a)
b)
c)

73,55
424,60
623,67

984,56
475,13

2 882,75

139,90
58,79
61,24

540,54
143 795,40

22 341,70
156,88

1 1 927,97
14 393,22

1.270 Bataten (zoete aardappelen), geheel , vers
(bestemd voor menselijke consumptie)

0714 20 10
a)
b)
c)

73,47
424,14
622,99

983,49
474,61

2 879,61

139,74
58,73
61,17

539,95
143 638,99

22 317,39
156,71

11 915,00
14 377,56

2.10 Kastanjes (Castanea spp.), vers
ex 0802 40 00

a)
b)
c)

136,94
790,55

1 161,19

1 833,12
884,62

5 367,28

260,47
109,46
114,01

1 006,40
267 727,29

41 597,17
292,09

22 208,24
26 798,20

2.30 Ananassen, vers
ex 0804 30 00

a)
b)
c)

50,91
293,92
431,71

681,53
328,89

1 995,48

96,84
40,70
42,39

374,17
99 537,31

15 465,25
108,60

8 256,72
9 963,20
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Omschrijving Bedrag van de eenheidswaarden/100 kg netto
Rubriek

Soort, variëteit, GN-code
a)
b)
c)

Ecu
FM
Zkr.

Osch .
Ffr.

Bfr. /Lfr .

DM
Iers £
£ sterling

Dkr.
lire

dr.
Fl.

Pta
Esc .

2.40 Advocaten, vers
ex 0804 40 90
ex 0804 40 20
ex 0804 40 95

a)
b)
c)

170,83
986,20

1 448,56

2 286,79
1 103,55
6 695,60

324,93
136,55
142,23

1 255,47
333 985,39

51 891,78
364,38

27 704,42
33 430,31

2.50 Guaves en manga's , vers
ex 0804 50 00

a)
b)
c)

111,54
643,91
945,80

1 493,09
720,53

4 371,70

212,15
89,16
92,86

819,73
218 066,36

33 881,28
237,91

18 088,82
21 827,38

2.60 Sinaasappelen, andere dan pomeransen (bit­
tere oranjeappelen), vers :

2.60.1 — Bloedsinaasappelen en halfbloedsinaas­
appelen
0805 10 42
0805 10 51
0805 10 37

a)
b)
c)

16,35
94,40
138,66

218,90
105,64
640,93

31,10
13,07
13,61

120,18
31 970,48

4 967,30
34,88

2 651,98
3 200,09

2.60.2 — Navels , navelines , navelates , salustiana's,
verna's , valencia lates , maltaises, shamou­
tis , ovalis , trovita, hamlins
0805 10 44
0805 10 55
0805 10 38

a)
b)
c)

40,91
236,19
346,93

547,68
264,30

1 603,58

77,82
32,70
34,06

300,68
79 988,76

12 427,97
87,27

6 635,15
8 006,49

2.60.3 — Andere
0805 10 39
0805 10 46
0805 10 59

a)
b)
c)

17,96
103,71
152,33

240,48
116,05
704,12

34,17
14,36
14,96

132,03
35 122,44

5 457,02
38,32

2 913,44
3 515,59

2.70 Mandarijnen (tangerines en satsuma's daar­
onder begrepen), vers; clementines, wilkings
en dergelijke kruisingen van citrusvruchten,
vers :

2.70.1 — Clementines
0805 20 21

a)
b)
c)

70,38
406,32
596,82

942,17
454,67

2 758,62

133,87
56,26
58,60

517,26
137 603,69

21 379,68
150,13

11 414,36
13 773,46

2.70.2 — Monreales en satsuma's
0805 20 23

a)
b)
c)

54,18
312,78
459,42

725,27
350,00

2 123,55

103,05
43,31
45,11

398,18
105 925,69

16 457,83
115,57

8 786,64
10 602,65

2.70.3 — Mandarijnen en wilkings
0805 20 25

a)
b)
c)

57,56
332,29
488,08

770,52
371,83

2 256,03

109,48
46,01
47,92

423,02
112 533,83

17 484,54
122,77

9 334,79
1 1 264,09

2.70.4 — Tangerines en andere
ex 0805 20 27
ex 0805 20 29

a)
b)
c)

46,48
268,30
394,09

622,13
300,22

1 821,56

88,40
37,15
38,69

341,56
90 861,88

14 117,34
99,13

7 537,08
9 094,83

2.85 Lemmetjes (Citrus aurantifolia), vers
ex 0805 30 90

a)
b)
c)

113,40
654,67
961,61

1 518,05
732,57

4 444,76

215,70
90,65
94,42

833,42
221 710,80

34 447,52
241,89

18 391,13
22 192,17
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| Omschrijving Bedrag van de eenheidswaarden/100 kg netto

Rubriek

Soort, variëteit, GN-code
a)
b)
c)

Ecu
FM
Zkr.

Osch .
Ffr.

Bfr./Lfr.

DM
Iers £
£ sterling

Dkr.
lire

dr.
Fl.

Pta
Esc .

2.90 Pompelmoezen en pomelo's of grapefruit,
vers :

2.90.1 — Witte
ex 0805 40 90
ex 0805 40 20
ex 0805 40 95

a)
b)
c)

46,31
267,37
392,72

619,97
299,18

1 815,24

88,09
37,02
38,56

340,37
90 546,53

14 068,34
98,79

7 510,92
9 063,27

2.90.2 — Roze
ex 0805 40 90
ex 0805 40 20
ex 0805 40 95

a)
b)
c)

62,55
361,07
530,36

837,26
404,04

2 451,44

118,97
49,99
52,07

459,66
122 281,22

18 999,01
133,41

10 143,35
12 239,76

2.100 Druiven voor tafelgebruik
0806 10 21
0806 10 29
0806 10 61
0806 10 30
0806 10 69

a)
b)
c) — — —

— — —

2.110 Watermeloenen
0807 11 00

a)
b)
c)

13,69
79,00
116,04

183,19
88,41
536,38

26,03
10,94
11,39

100,58
26 755,52

4 157,04
29,19

2 219,40
2 678,10

2.120 Andere meloenen:

2.120.1 — Amarillo, Cuper, Honey Dew (daaronder
begrepen Cantalene), Onteniente, Piel de
Sapo (daaronder begrepen Verde Liso),
Rochet, Tendrai , Futuro
ex 0807 19 00

a)
b)
c)

40,17
231,91
340,64

537,76
259,51

1 574,53

76,41
32,11
33,45

295,24
78 539,85

12 202,85
85,69

6 514,96
7 861,46

2.120.2 — Andere
ex 0807 19 00

a)
b)
c)

122,58
707,66

1 039,43

1 640,90
791,86

4 804,48

233,15
97,98
102,06

900,87
239 654,04

37 235,39
261,46

19 879,54
23 988,20

2.140 Peren :

2.140.1 — Peren — Nashi (Pyrus pyrifolia)
ex 0808 20 41

a)
b)
c)

214,87
1 240,47
1 822,04

2 876,38
1 388,07
8 421,89

408,70
171,76
178,90

1 579,16
420 095,28

65 270,80
458,33

34 847,32
42 049,49

2.140.2 — Andere
ex 0808 20 41

a)
b)
c)

— —

—

—

— —

2.150 Abrikozen
0809 10 10
0809 10 50

a)
b)
c)

457,51
2 641,19
3 879,47

6 124,37
2 955,47
17 931,83

870,21
365,70
380,91

3 362,35
894 464,08

138 974,15
975,86

74 196,68
89 531,50

2.160 Kersen
0809 20 1 1
0809 20 19
0809 20 21
0809 20 29
0809 20 71
0809 20 79

a)
b)
c)

408,95
2 360,86
3 467,71

5 474,33
2 641,78
16 028,55

777,84
326,89
340,48

3 005,47
799 525,88

124 223,47
872,29

66 321,47
80 028,65

2.170 Perziken
0809 30 19
0809 30 59

a)
b)
c)

— — — — — —

2.180 Nectarines
ex 0809 30 1 1
ex 0809 30 51

a)
b)
c)

— — — — — —
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Omschrijving Bedrag van de eenheidswaarden/ 1 00 kg netto
Rubriek

Soort, variëteit, GN-code
a)
b)
c)

Ecu
FM
Zkr.

Osch .
Ffr .

Bfr./Lfr.

DM
Iers £
£ sterling

Dkr.
lire

dr.
Fl.

Pta
Esc .

2.190 Pruimen
0809 40 10
0809 40 40

a)
b)
c)

—

—

— — — —

2.200 Aardbeien
0810 10 10
0810 10 05
0810 10 80

a)
b)
c)

1 25,39
723,87

1 063,25

1 678,51
810,01

4 914,59

238,50
100,23
104,40

921,52
245 146,23

38 088,72
267,46

20 335,12
24 537,95

2.205 Frambozen
0810 20 10

a)
b)
c)

1 053,81
6 083,61
8 935,81

14 106,60
6 807,50
41 303,41

2 004,40
842,34
877,38

7 744,68
2 060 270,17

320 107,10
2 247,76

170 901,46
206 223,03

2.210 Blauwe bosbessen (vruchten van de Vacci­
nium myrtillus)

0810 40 30
a)
b)
c)

336,77
1 944,15
2 855,64

4 508,08
2 175,49
13 199,43

640,55
269,19
280,39

2 474,99
658 405,40

102 297,38
718,32

54 615,38
65 903,18

2.220 Kiwi's (Actinidia chinensis Planch .)
0810 50 00

a)
b)
c)

121,70
702,59

1 031,98

1 629,15
786,19

4 770,06

231,48
97,28
101,33

894,42
237 937,30

36 968,66
259,59

19 737,14
23 816,37

2.230 Granaatappels
ex 0810 90 85

a)
b)
c)

115,43
666,37
978,79

1 545,18
745,67

4 524,21

219,55
92,27
96,10

848,32
225 673,73

35 063,25
246,21

18 719,86
22 588,84

2.240 Kaki-appels (daaronder begrepen Sharon­
vrucht)
ex 0810 90 85

a)
b)
c)

92,38
533,32
783,36

1 236,65
596,78

3 620,86

175,72
73,84
76,92

678,94
180 613,47

28 062,17
197,05

14 982,07
18 078,53

2.250 Litchis
ex 0810 90 30

a)
b)
c)

300,09
1 732,41
2 544,63

4 017,10
1 938,55
11 761,87

570,79
239,87
249,85

2 205,43
586 697,93

91 156,09
640,09

48 667,18
58 725,61


